COMUNE DI MERGOZZO
Provincia del Verbano Ciuisio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it

U:ACOMUNE!] area generale\Z REGISTRO DETERMINEZ01RTECNICAWT DET 118 bis 2013 Afﬁdamento
incarico revisione prog prehmmare SCUOLE MEDIE Tecse Engineering.doc

, - - copia
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ' o

DEL SERVIZIO TECNICO ‘ -
N:118 bis DEL  28/06 /2013

. OGGETTO : Progettazione preliminare realizzazione nuovo polo scolastico Parco Ex CRI — II Lotto Stralcio Scuola
Media mediante recupefo ¢ ristrutiurazione fabbricato ex Cemea . Affidamento incarico allo Studlo Tecse Engmeenng
di Tormo . : : : :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25/03/2013 ad oggetto: “ Nomina dei Responsabili -
di Servizio fino al 31 dicembre 2013” con la quale la sottoscritta & stata nominata responsabile dél suddetto servizio ;

VISTQ il Decreto Legislativo n. 267 del'18 agosto 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
‘ CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 dei 18 agosto 2000 dispone che le funziom di cui agli art.
107¢ 109 sono svolte da.l Responsabili degli Uffici o dei Servizi;
RICHIAMATA la dchberazmne di Consiglio Comunale.n. 7 del 24.02.1998 con la quale € stato approvato il
Regolamento di Contabilita ai sensi del D. Lgs.n. 77/95 ¢ s.m.i.;

Richiamata la propria precedente detenninazione n. 66 del 28/03/2011 con la quale & stato affidato Iincarico di
progettazione preliminare allo Studio Tecse Engineering di Torino relativamente a “Intervento di realizzazione nuovo
edificio scolastico sede di scuola elementare primaria ¢ secondaria di primo grade nel parce ex CRI del
capoluogo. Lotto di completamento (Scuola media, Mensa, Palestra e Servizi annessi”;

Visto il progetto-ﬁreliminare in questione redatto dallo Studio Tecse Engineering di Torino e per\;'enuto al prot.
com.le il 16/05/2011 e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 16/05/2011 con la quale & stato approvato;

Rlchjamata la successiva propria determinazione n. 99 del 28/05/2013 “Revisione progettazmne prelimimare
realizzazione nuova palestra in area Parco Ex Cri ai fini della richiesta di finanziamento di cui al DM 25/02/2013
.Affidamento incarico allo studio Tecse Engmeermg di Torino gia redattore del progetto prelumnare originario.” .

Vista la proposta progettuale predzsposta dal suddetto studio e presentata al bando di Concorso sopra citato
per il quale sono ancora in corso di predlspos1z1one le graduatorie finali;

In considerazione della nuova proposta di collocazione della palestra , scorporata dal plesso scolastico in
progetto e considerati gli oneri complessivi di realizzazione per il completamento del 1T lotto, cosi come previsto dal
Progetto preliminare approvato con delib. GC 50 del 16/05/2011, nonché delle sopragginte congiunture economiche
aftuali si & valutata la possibilitz‘i al fine di contenere i costi , di riutilizzo del fabbricato esistente denominato Ex
Cemea al fine del suo recupero e ristrutturazione per la rlcollocazmne delle Scuole Medie;

Vista la proposta di revisione del progetto preliminare principale con [ufilizzo del fabbricato csistente ex
Cemea , dalla quale si evince un’ importo pari ad euro 9.051,34 oltre a Oneri Prev. 4% e IVA 21% per complessivi
€uro 11.390,20;

- Richiamato il “Regolamento comunale per gli abquisti in economia di forniture, servizi e lavori “ approvato con
Delibera C.C. n. 36 del 26/07/2011; )

VISTO il D.Lgs 163/06 (Codice dei Contratti) e s.m.i.;



‘COMUNE DI MERGOZZO
Provincia del Verbano Cusw Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Meroozzo (VB) telefono 0323/801 07 teleﬂrx 0323/80738 e-mail meroozzo@mparpzemonte it

U: \COMUNE\I a.fea generale\2 REGISTRO DETERMINE\201 3\TECNICAWUT DET 118 bis 2013 Affidamento
incarico revisione prog preliminare SCUOLE MEDIE Tecse Engmeenng doc

VISTO il D.P.R. 21 chembre 1999 n° 554 e s.m.i.;
~ VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267;

Visto il D.Lsvo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Regolamento di comtabilita,
Viéto che coﬁ la citata deliberazione n. 26/2013 il servizio tecnjcofL_LPP & stato afﬁéato a quesio Aésessorato;
Rileriuto pertanto di dover proﬁedere in merito;

Acquisita l'atiestazione di copertura ﬁnanz1ana come in calce al presente atto, del responsabile del servizio
finanziario.

DETERMINA

I - di affidare allo Studio Associato Tecse Engineering di Torino I'incarico per la revisione del progetto
‘preliminare relativo al completamento del nuovo polo scolastico nel Parco ex Cri 11 Lotto Scuole Medie in {unzione
anche delle sopraggiunte contingenze economiche, 1’ ultima proposta progettuale relativa alla costruzione della nuova
palestra e prevedendo il recupero del fabbricato esistenie Ex Cemea ;

2- di assumere impegno di spesa nei confronti Studio Associato tecse Engineering di Torino secondo ’offerta
economica presentata per U'importo di €ur0 0.051,34 + € 362,05 INARCASSA 4% + € 1 976 81 IVA 21% per
complessivi €uro 11.390,20 ; )

3-di imputare la spesa di cui al precedente punto 2) al cap. 3010 art. 1" . codice intervento 2.01.05.01
: redlgendo bilancio corrente esercizio ;

4- di dare atto che il responsabﬂe del procedlmento & il Geom. Frigione Cosimo déll’area fecnica territoriale
attinente i servizi di manutenzione beni demaniali,patrimoniali, cimiteri, acquedotto e cave ;

5- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

6-LO Studio Associato Tesce Engineering studio in Torino assume tutti ‘gli obblighi di tracciabilita’ del
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi e Ai fini della tracciabilitd dei flussi (art 3 Legge
13 13/08/2010) il codice identificativo ed il codice CIG Z899BD1C46

7-di dare atto che'la presente determinazione diventa [[\/[MEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposmone
del visto di regolarita contabile attestante Ja copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000

8-Di dare comunicazione dell’avvenuta adozmne della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;

9- di depositare I’originale della presente detemunazwne all’Ufficio Seg;retena affinché lo insérisca
nella  raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo clie copia della stessa venga  pubblicata
all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web del comune  www.comune.mergozzo.vb.it per quindici giomi
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi e che copia cartacea della stessa venga esposta
all’ Albo Pretorio del Comune.

Mergozzo 28/06/2013

L'Assessore Responsabile
del Servizio Manutenzioni -
f:to Emanuela Oliva






COMUNE DI MERGOZZO
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo(@ruparpiemonte.it

U \COMUNE\I area generale\2 REGISTRO DETERMINE2013\TECNICAVUT DET 118 bis 2013 Affidamento
incarico revisione prog preliminare SCUOLE MEDIE Tecse Engineering. doc

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarita tecnica attestante la regolaritd e la
-correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

Dalla sede municipale, 1i 28/06/2013

In relazione al présente atto, si appone il parere favorevole di regolaritd contabile e si appone il visto
aftestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell art. 147 bis e dell’art. 151 comma 4 del T.U.
approvato con D, Legs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

Al sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizio

finanziario conferima che la spesa assunta con 1'impegno di cul sopra, alla data del medesimo impegno, & compatibile
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio ¢ con le regole di finanza pubblica.

Dalla sede mu n{cipale, i 28/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( fto Rag. Giacomo Porta)

11 sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio on- line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vh.it il giornog per
rimanervi esposta 15 gg. consecutivi, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/280€
cartacea della stessa & esposta all’ Albo Pretorio del Comume.

77 OFT. 2883

e% ’

Dalla sede municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
( f.to Di Pietro dr. Nicola)

-Copia conforme all’origina]e'pcr uso amministrativo
Dalla sede municipale, 1i

W]

fruld

..._ﬂ{

G

[t

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
( fto Emanuela Oliva )

L



